MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 16/2007

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL,  PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião
extraordinária realizada no dia vinte e oito de Março de dois mil e sete, a Câmara Municipal
de Olhão tomou as seguintes deliberações em minuta:

CONTRATO DE PARCERIA A CELEBRAR ENTRE A FESNIMA, EM PRESA
PÚBLICA DE ANIMAÇÃO DE OLHÃO, EM, A ALENTEXPO – ORG ANIZAÇÃO E
MONTAGEM DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES, LIMITADA E O MUNIC ÍPIO DE
OLHÃO  – Deliberado aprovar o contrato de parceria a celebrar entre as entidades em
epígrafe, para a realização da Expomar, Feira do Mar e das Actividades e Vila de Amêijoas, a
levar a efeito no Jardim Pescador Olhanense de 4 a 8 de Abril próximo.

CONTRATO PROGRAMA A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE O LHÃO E A
FESNIMA, EMPRESA PÚBLICA DE ANIMAÇÃO DE OLHÃO, EM  – Deliberado
aprovar o contrato programa em título, o qual tem por objecto a promoção e a divulgação do
concelho de Olhão, através da produção e realização da Expomar, Feira do Mar e das
Actividades e Vila de Amêijoas. O valor da comparticipação financeira por parte da autarquia
é de € 107.418,00.

ESCOLA DE ENSINO BÁSICO 2/3 JOSÉ CARLOS DA MAIA -  PEDIDO DE
SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 80,00 para fazer face às despesas
com o pagamento das refeições dos alunos que vão participar nos “Jogos Sem Fronteiras” no
próximo dia 18 de Abril em Loulé.

Olhão e sede do Município, aos 29 de Março de 2007

        O PRESIDENTE